

Отчет о прибылях и убытках
 Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
 по состоянию на "1" июля 2020 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		391 778,00	2 297 547,00	509 735,00	2 876 679,00
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	287 231,00	1 629 224,00	349 203,00	2 777 646,00
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 864,00	13 781,00	977,00	15 879,00
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	8 434,00	89 075,00	0,00	88 785,00
Чистая сумма страховых премий	4	281 661,00	1 553 930,00	350 180,00	2 704 740,00
Изменение резерва незаработанной премии	5	-114 170,00	-767 967,00	-194 463,00	-319 629,00
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-4 170,00	-24 574,00	-34 908,00	-171 994,00
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	391 661,00	2 297 323,00	509 735,00	2 852 375,00
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	117,00	117,00	0,00	0,00
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	107,00	0,00	24 304,00
Доходы от инвестиционной деятельности		-374 091,00	4 872 077,00	409 753,00	2 094 300,00
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	400 047,00	2 579 483,00	388 339,00	2 289 265,00
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10,1	280 279,00	1 826 757,00	228 540,00	1 252 700,00
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10,2	119 768,00	752 726,00	159 799,00	1 036 565,00
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	10 223,00	101 434,00	7 346,00	75 995,00
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11,1	0,00	857,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11,2	10 223,00	100 577,00	7 346,00	75 995,00
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11,3	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11,4	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-828 109,00	2 128 704,00	12 667,00	-285 288,00
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12,1	35 641,00	-162 992,00	224 328,00	116 208,00
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	12,2	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12,3	-863 750,00	2 291 696,00	-211 661,00	-401 496,00
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12,4	0,00	0,00	0,00	0,00
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12,5	0,00	0,00	0,00	0,00
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	43 990,00	62 505,00	1 401,00	14 403,00
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-242,00	-49,00	0,00	-75,00
Доходы от иной деятельности		7 380,00	40 335,00	15 470,00	31 234,00
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	-12,00	0,00	-10,00
Прочие доходы от иной деятельности	16	7 380,00	40 347,00	15 470,00	31 244,00
Прочие доходы	17	0,00	0,00	0,00	0,00
Итого доходов	18	25 067,00	7 209 959,00	934 958,00	5 002 213,00
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	49 450,00	224 266,00	100 959,00	960 642,00
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	0,00	3 269,00	597,00	2 554,00
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	2 474,00	3 869,00	551,00	10 870,00
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	7 324,00	24 021,00	22 908,00	92 948,00
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	39 652,00	199 645,00	78 097,00	859 378,00
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	509,00	3 583,00	1 787,00	31 098,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00	0,00	0,00	0,00
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	-9 880,00	-25 706,00	-43 512,00	-398 992,00
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	660,00	6 641,00	365,00	29 522,00
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-4 829,00	-83 484,00	-944 429,00	-1 086 876,00
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-3 308,00	-3 308,00	-842 516,00	-917 871,00
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	26 187,00	153 318,00	50 473,00	291 824,00
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	7 428,00	47 904,00	9 830,00	66 656,00
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0,00	0,00	0,00	0,00
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35,1	0,00	0,00	0,00	0,00
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	1 182,00	7 955,00	0,00	0,00
Расходы на резервы по обесценению	37	0,00	0,00	0,00	0,00
Восстановление резервов по обесценению	38	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0,00	0,00	0,00	0,00
Общие и административные расходы	40	154 624,00	705 931,00	85 534,00	533 235,00
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40,1	104 151,00	345 084,00	48 249,00	315 469,00
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40,2	10 415,00	36 714,00	5 296,00	36 735,00
расходы по текущей аренде	40,3	6 771,00	41 242,00	4 954,00	30 028,00
расходы на рекламу	40,4	146 706,00	146 706,00	0,00	0,00
услуги третьих лиц	40,5	19 083,00	19 083,00	0,00	0,00
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40,6	12 340,00	12 340,00	0,00	0,00
Амортизационные отчисления и износ	41	11 666,00	70 177,00	11 863,00	71 340,00
Прочие расходы	42	6 826,00	69 570,00	9 843,00	56 796,00
Итого расходов	43	224 347,00	1 075 383,00	89 774,00	1 241 468,00
Прибыль (убыток) за период	44	-199 280,00	6 134 576,00	845 184,00	3 760 745,00
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45	0,00	0,00	0,00	0,00
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	-199 280,00	6 134 576,00	845 184,00	3 760 745,00
Корпоративный подоходный налог	47	17 964,00	112 905,00	23 974,00	155 432,00
в том числе:					
от основной деятельности	47,1	0,00	0,00	0,00	0,00
от иной деятельности	47,2	17 964,00	112 905,00	23 974,00	155 432,00
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	-217 244,00	6 021 671,00	821 210,00	3 605 313,00